CPF: ***947203**
Data: 26/08/2024

IP com n°: 192.168.200.109
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=939

ISSN 2764-801X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1033 de 26 de Agosto de 2024

DATA: 26/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N - CENTRO - CEP: 65708-000 SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

aDOM 1/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1033/2024 - 26/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 024/2024 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 025/2024 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 026/2024 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024

ATOS DO EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 2024080601/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024080601/2024 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 018/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 2024080602/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024080602/2024 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 019/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 2024080801/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024080801/2024 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 020/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 2024080802/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024080802/2024 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 021/2024

CPF: ***.947.203-** - Data: 26/08/2024 - IP com n°: 192.168.200.109
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=939

aDOM 2/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1033/2024 - 26/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 024/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Dispensa de Licitação n° 024/2024

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021,
DECRETO Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 , torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da
Dispensa de Licitação 024/2024 para “Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização, atendendo as
necessidades do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA“, a fim de obter propostas adicionais. Para tanto, convoca as
empresas interessadas a enviarem suas propostas e documentos de habilitação para o(s) serviço(s) constante(s) no Termo de
Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no site https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/ (aba licitação), e
enviado exclusivamente para o e -mail: cplsaoluisgonzaga@outlook.com até as 23h59 do dia 29/08/2024. A empresa detentora da
proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, será contatada para contratar com a
Administração, em até dois dias úteis após a convocação. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 23 de agosto de 2024. LIGIA

MARIA DA SILVA Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 025/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Dispensa de Licitação n° 025/2024

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021,
DECRETO Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 , torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da
Dispensa de Licitação 025/2024 para “Contratação de empresa prestação de serviços de Dedetização, atendendo as necessidades
da Secretaria de Educação do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA “, a fim de obter propostas adicionais. Para
tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas e documentos de habilitação para o(s) serviço(s)
constante(s) no Termo de Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no site
https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/ (aba licitação), e enviado exclusivamente para o e -mail: cplsaoluisgonzaga@outlook.com
até as 23h59 do dia 29/08/2024. A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão – MA, será contatada para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. São
Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 23 de agosto de 2024. LIGIA MARIA DA SILVA Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 026/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Dispensa de Licitação n° 026/2024

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021,
DECRETO Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 , torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da
Dispensa de Licitação 026/2024 para “Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização, atendendo as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA“, a fim de obter propostas adicionais.
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas e documentos de habilitação para o(s) serviço(s)
constante(s) no Termo de Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no site
https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/ (aba licitação), e enviado exclusivamente para o e -mail: cplsaoluisgonzaga@outlook.com
até as 23h59 do dia 29/08/2024. A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão – MA, será contatada para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. São
Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 22 de agosto de 2024. LIGIA MARIA DA SILVA Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024080601/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024080601/2024 . CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luís

Gonzaga do Maranhão/MA. CONTRATADA: ODONTOTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 34.626.067/0001 -58, VALOR:

R$ 41.006,00 (Quarenta e um mil e seis reais) . ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 018/2024. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação serviços de manutenção em aparelho de Raio -X com reposição de peças para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação vigorará

até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06/08/2024. ÓRGÃO: 02. Poder
Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 17 Fundo Municipal de Saúde PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0039.10532054 – Manut. e
Funcio da Atenção Básica CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:
3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica FONTE DE RECURSO: 1.600.00.004.001/1.631.00.004.001. São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA, 06 de agosto de 2024. Vera Lúcia de Oliveira Silva Rodrigues - Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO -

CPF: ***.947.203-** - Data: 26/08/2024 - IP com n°: 192.168.200.109
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=939

aDOM 3/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1033/2024 - 26/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024080602/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024080602/2024 . CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, Finanças,

Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. CONTRATADA: ADTR SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 17.422.433/0001-38, VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) . ORIGEM: Dispensa de Licitação n°

019/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a implantação de sistemas informatizados integrados de gestão
pública acompanhado de assistência e suporte técnico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação vigorará até 31 de dezembro de

2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06/08/2024. ÓRGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 05 Sec. Mun. de Adm, Fin, Plan, Orç e Gestão PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0004.2023 – Manut. e Funcio da
Secr. Mun. De Adm, Fin, Plan, Orç e Gestão CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica FONTE DE RECURSO: 1.500.00.001.001. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 06 de agosto de 2024. Gildo Chaves
Ribeiro - Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS
DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024080801/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024080801/2024 . CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, Finanças,

Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. CONTRATADA: C DE S GONÇALVES –

ME CNPJ: 15.169.582/0001 -01, VALOR: R$ 59.692,00 (Cinquenta e nove mil seiscentos e noventa e dois reais). ORIGEM:

Dispensa de Licitação n° 020/2024. OBJETO: Contratação Direta nº 020/2024, objetivando a Contratação de empresa para
aquisição de equipamentos de vídeo monitoramento para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, VIGÊNCIA: O prazo de

vigência da contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
08/08/2024. ÓRGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05. Secretaria Municipal De Admin, Fian, Planej, Orçam E
Gestão PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0004.2003.0000 – Manutenção e Funcionamento da Sec De Adm, Finan, Planej, Orç e
Gestão CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO: 1.500.00.001.001. São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA, 08 de agosto de 2024. Gildo Chaves Ribeiro - Secretário Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento, Orçamento e Gestão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS
DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024080802/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024080802/2024 . CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, Finanças,

Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. CONTRATADA: C DE S GONÇALVES –

ME CNPJ: 15.169.582/0001 -01, VALOR: R$ 32.937,50 (Trinta e dois mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).
ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 021/2024. OBJETO: Contratação Direta nº 021/2024, objetivando a Contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção em equipamentos de vídeo monitoramento para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA,
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 08/08/2024. ÓRGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05. Secretaria Municipal De Admin, Fian,
Planej, Orçam E Gestão PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0004.2003.0000 – Manutenção e Funcionamento da Sec De Adm, Finan,
Planej, Orç e Gestão CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços – Terceiros Pessoa Jurídica FONTE DE
RECURSO: 1.500.00.001.001. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 08 de agosto de 2024. Gildo Chaves Ribeiro - Secretário
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

CPF: ***.947.203-** - Data: 26/08/2024 - IP com n°: 192.168.200.109
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=939

aDOM 4/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br